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10000  SERVICIOS PERSONALES 10,476,085.97 710,471.28 9,788,359.1410,498,830.42

864,000.00 46,875.00 817,125.00Dietas 864,000.00

7,590,000.00 529,966.33 6,696,577.67Sueldos Básicos 7,226,544.00

84,000.00 3,800.00 80,200.00Retribuciones a Personal 
Directivo y de Control

84,000.00

632,500.00 16,000.00 592,228.90Decimotercer Mes 608,228.90

632,500.00 0.00 614,228.90Decimocuarto Mes 614,228.90

0.00 3,381.36 9,618.64Complementos para 
empleados y funcionarios 
públicos no docentes

13,000.00

75,900.00 0.00 75,900.00Contribuciones al Instituto 
Nacional de Formación 
Profesional

75,900.00

513,185.97 98,981.88 829,946.74Compensaciones 928,928.62

84,000.00 11,466.71 72,533.29Jornales 84,000.00

20000  SERVICIOS NO PERSONALES 2,531,000.00 275,650.26 2,683,733.172,959,383.43

337,500.00 48,800.00 288,700.00Viáticos Nacionales 337,500.00

24,000.00 0.00 24,000.00Telefonía Celular 24,000.00

180,000.00 38,659.95 141,340.05Mantenimiento y Reparación 
de Equipos y Medios de 
Transporte

180,000.00

61,500.00 3,608.00 70,892.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipo de Oficina y 
Muebles

74,500.00

30,000.00 0.00 30,000.00Primas y Gastos de Seguro 30,000.00

40,000.00 0.00 40,000.00Tasas 40,000.00

40,000.00 15,495.00 24,505.00Ceremonial y Protocolo 40,000.00
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30,000.00 1,548.12 28,451.88Telefonía Fija 30,000.00

92,000.00 23,802.00 68,198.00Servicio de Imprenta, 
Publicaciones y 
Reproducciones

92,000.00

140,000.00 3,658.91 136,341.09Suministro de Energía 
Eléctrica

140,000.00

24,000.00 7,000.00 127,000.00Servicios Jurídicos 134,000.00

35,000.00 35,000.00 0.00Servicios de Informática y 
Sistemas Computarizados

35,000.00

4,000.00 530.00 3,470.00Comisiones y Gastos 
Bancarios

4,000.00

60,000.00 1,500.00 58,500.00Publicidad y Propaganda 60,000.00

15,000.00 0.00 15,000.00Servicio de Internet 15,000.00

8,000.00 0.00 8,000.00Limpieza, Aseo y Fumigación 8,000.00

60,000.00 50.00 59,950.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipos de Tracción y 
Elevación

60,000.00

1,350,000.00 95,998.28 1,559,385.15Mantenimiento y Reparación 
de Obras Civiles e 
Instalaciones Varias

1,655,383.43

30000  MATERIALES Y SUMINISTROS 1,083,084.93 108,993.55 1,137,572.351,246,565.90

50,000.00 0.00 50,000.00Prendas de Vestir 50,000.00

178,845.20 24,950.00 153,895.20Llantas y Cámaras de Aire 178,845.20

240,000.00 11,934.10 287,948.01Diésel 299,882.11

296,100.00 17,254.00 278,846.00Útiles de Escritorio, Oficina y 
Enseñanza

296,100.00

4,000.00 0.00 4,000.00Libros, Revistas y Periódicos 4,000.00

19,000.00 0.00 19,000.00Productos Ferrosos y No 
Ferrosos

19,000.00

27,000.00 3,063.00 23,937.00Elementos de Ferretería 27,000.00
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60,000.00 5,872.00 72,135.86Elementos de Limpieza y Aseo 
Personal

78,007.86

4,000.00 4,335.45 5,255.55Utensilios de Cocina y 
Comedor

9,591.00

114,154.80 6,973.30 107,181.50Gasolina 114,154.80

12,000.00 0.00 12,000.00Productos Agrícolas 12,000.00

10,000.00 0.00 10,000.00Productos Forestales 10,000.00

6,000.00 0.00 6,000.00Abonos y Fertilizantes 6,000.00

14,000.00 0.00 14,000.00Insecticidas, Fumigantes y 
Otros

14,000.00

41,984.93 34,611.70 87,373.23Productos Alimenticios y 
Bebídas

121,984.93

6,000.00 0.00 6,000.00Productos Farmacéuticos y 
Medicinales Varios

6,000.00

50000  TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

8,244,688.28 1,461,894.62 7,258,835.938,720,730.55

37,600.00 43,433.09 49,166.91Ayuda Social a Personas 92,600.00

10,000.00 0.00 10,000.00Otras Transferencias 10,000.00

1,490,377.46 352,332.20 1,167,772.30Transferencias  de Capital a 
Instituciones de la 
Administración Central

1,520,104.50

5,206,710.82 787,365.53 4,820,804.64Transferencias a Asociaciones 
Civiles sin Fines de Lucro

5,608,170.17

1,500,000.00 278,763.80 1,211,092.08Subsidios a Empresas Privadas 
no Financieras

1,489,855.88

40000  BIENES CAPITALIZABLES 11,665,140.82 1,332,128.97 15,654,259.6716,986,388.64

2,770,000.00 356,992.50 3,066,463.50Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Privado

3,423,456.00

7,699,790.82 853,530.64 9,749,571.80Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Público

10,603,102.44
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0.00 0.00 33,704.49Equipos para Electrificación 
(Medidores, Transformadores 
y Postes)

33,704.49

310,000.00 0.00 420,000.00Equipo de Transporte 
Terrestre para Personas

420,000.00

200,000.00 110,320.55 89,679.45Equipos Varios de Oficina 200,000.00

335,350.00 0.00 185,350.00Tierras, Predios y Solares 185,350.00

350,000.00 11,285.28 2,109,490.43Equipo de Elevación y 
Tracción

2,120,775.71

34,000,000.00 3,889,138.68 36,522,760.26Total: 40,411,898.94
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